MWHUCTEPCTBO HAYKN U BbICLLErO OBPA30BAHNA POCCUNCKOW ®ELEPALNN

defepanbHOe rocyAapcTBeHHOe 6IO4KETHOe 06pa30BaTe/lbHOE yUpeXaeHNe BbICLLEr0 06pa30BaHNst

"JlyraHCKMIA rocyaapCTBEHHbI YHUBEPCUTET MMeHN Bnagummpa Jana™

YTBEPXJAI
MnaH 04o6peH YueHbIM COBETOM YHIBEPCUTETA
MpoTokon Ne 10 oT 31.05.2024 o
YUEBHbIAN nnan
no nporpamme 6akanaeBpuata
42.03.03

42.03.03 N3paTenbckoe Aeno
Mpothunb:  PepakunMoHHO-U3gaTenbckas AesiTeNbHOCTb
Kadhegpa: Kadhenpa pycckoii ounonorum n MeanakoMmyHuKaLui
QakynbTeT: WHcTUTYT dhunocochun
KBanudukauus: 6akanasp o Havana NoAroToBKK (Mo y4e6HOMY MiaHy) 2024

Y4ebHbIiA rog, 2024-2025

dopma 0byueHunsa: OyHaa hopma O6pasoBaTesbHblli cTaHgapT (Proc) Ne 525 o1 08.06.2017

CpoK nonyyeHus o6pasoBaHus: 4 .
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O6nacTw npoeccuoHanbHO AesTenbHOCTY U (MK) cdhepbl NPOECCUOHANBHON AesTeNbHOCTHU. MpodeccuoHanbHble CTaHaapTbl
CB$A3b, MHOOPMALIMOHHBIE 1 KOMMYHUKALMIOHHBIE TEXHOIOMMN
CMELVAMNCT MO MPOABVXEHWIO 1 PACMIPOCTPAHEHMIO MPOAYKLIM CPEACTB MACCOBOV MHOGOPMALIN
CMELVANIUCT MO MHOGOPMALIMOHHBIM PECYPCAM
CPEACTBA MACCOBOW NH®OPMALINM, U3OATENLCTBO W MOMNMPADGAS
PEAAKTOP CPEACTB MACCOBOW MH®OPMALIM

Tunbl 3agay NnpoheccMoHanbHON feATEeNbHOCT U COIMMACOBAHO

aBTOPCKMIA

PeAaKTOPCKuii MepBbIit NpopekTop v -/ to.n./

MPOEKTHBbII '

MapKeTVHrOBbIN OvpekTop AenaptameHTa YYTI AW/
LunpekTop MHCTUT ap M. n./

3aB, Kadhegpoii. / Hepepgkosa C. C./
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HanmeHosaHune

Bnok 1.AucuunamHbl (Mopaynn)

O6s3atenbHas 4actb

+

+

+

YacTb, popMmupyemasn ydyacTHuMkaMmu o6pasoBartenbHblX OTHOLW EHNIH

+

61.0.01

61.0.01.01
51.0.01.02
51.0.01.03

51.0.01.04

651.0.01.05

51.0.01.06

61.0.02

651.0.02.01

51.0.02.02

61.0.03

61.0.03.01

651.0.03.02

51.0.03.03

51.0.03.04

61.0.03.05

651.0.03.06

651.0.03.07

651.0.03.08

51.0.03.09

51.0.03.10

51.0.03.11

651.0.03.12

651.0.03.13

51.0.03.14

61.0.03.15

61.0.03.16

61.0.03.17

61.0.03.18

61.0.03.19

651.0.03.20

51.0.04
51.0.04.01

61.B.01

61.B.02

61.B.03

61.B.04

b61.B.05

Moaynb ryMaHUTapHbIX AUCLUNINH

Wctopusa Poccunn
dunocotpus
VIHOCTPaHHbII A3bIK

Pycckuii 83bIK U KyNibTypa peuu B chepe 4enosoit
KOMMYHUMKaLUm

dusnyeckan KynbTypa u crnopt

OCHOBbI POCCUICKON rOCYAaPCTBEHHOCTU

Mogaynb eCTeCTBEHHO-HAYU HbIX AUCLUNUH

besonacHOCTb XU3HeAeATeNIbHOCTU

9NeKTUBHASA AUCLMNANHA MO GU3NYECKON KynbType n
cnopty

Mogaynb npodeccroHanbHbIX AUCLUNANH

Teopusi MaccoBOW KOMMyHUKaLMN
Mepnartekct

Couuonorns MeAnakoMMyHUKaLuii
\/1/eb-pu3aiin

BBeJeHue B TEOPUIO IUTEPATYPbI
VicTopusi nuTepatypebl
MeanakynbTypa

COBpPEMEHHbIN PYCCKWIA A3bIK
MezauamapKeTuHr 1 haHApai3nHr

Crunnctuka

BBeJeHue B Npodeccuio

OCHOBbI Hay4HbIX UCCNEA0BAHWI B
npogeccuoHansHoii cepe

Couuonorus

McMX0N0TUA NMYHOCTM W rPyNNbI
MeguameHepKMeHT

MpakTnkym no a3biky CMK
CoBpEMEHHbIE MenacucTeMb!
MpasoBas 6a3a Megmnachepsbl
JeoHTonorusa

Monutonorns

Mogaynb BOEHHOI# NOArOTOBKM

OCHOBbI BOEHHOI NOArOTOBKM

[ln3aiiH nevartHbIX U3gaHuin

KHUXHbIE U3gaHuns

PepjakTpoBaHue Ha pagno v TeneBnaeHun
TexHONOrMM Pa3paboTku 6a3s AaHHbIX

PeknamHas feAaTenbHOCTb

dopMbl MPOM. atr.
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144
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75
60
13

61

49

30

61
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18
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61

61

61

61

61

18

14

61

61

50

61

49

53

61

61

61

95

61

3akpenneHHas kKadegpa

HanmeHoBaHve

Katepapa ncropumn

Kadeapa dpunocotpun

Katheipa NHOCTPAHHbIX SA3bIKOB
Kadeapa pycckoit hunonoruum n
Me/jnakoMMyHKaLnit

Kacegpa thusmyeckoro socnutaHns

Kathegpa rocyaapCcTBeHHOrO ynpasneHus

Kathegpa oxpaHbl Tpysa v 6e30MacHocT!
KU3HEEATENLHOCTU

Kathegpa thmsmyeckoro BocnutaHns

Kacheapa pycckoii hunonorum n
MeavaKoMMyHUKaLVi

Kacheapa pycckoii unonorum n
MeavaKkoMMyHUKaLmii

Kathegpa couMonorum u coumanbHbix
TexHonoruii

Katheapa vH(HpOpPMaLMOHHBIX U
YNpPaBNsioLNUX CUCTEM

Kadegpa pycckoit hmunonorun n
MeAnakoMMyHUKaLuit

Kadegpa pycckoit hunonorum n
MeavaKoMMyHUKaLmi

Kacegpa pycckoii hunonorum n
MeavakoMMyHUKaLmii

Kacegpa pycckoii unonorum n
MeavaKoMMyHUKaLVii

Kategpa mapketuHra

Kacegpa pycckoii hunonorum n
MevaKoMMyHUKaLmii

Kadeapa pycckoii hunonoruv v
MeAnakoMMyHUKaLit

Kadeapa pycckoii hunonoruv v
MeavaKoMMyHUKaLmii

Kacthegpa coLMonorum u coumanbHbix
TexHonorui

Kathegpa ncuxonorum n KOHGAMKTONOrMN

Katheapa npov3BoacTBEHHOTO
MeHe/pKeMeHTa

Kateapa pycckoit punonorum n
MeAnakoMMyHUKaLit

Kateapa pycckoit hunonoruu n
MevaKkoMMyHUKaLmii

Kathegpa npeanpuHUMaTenscKoro npasa v
ap6uUTpaxkHoro npotecca

Kacheapa pycckoii hunonorum n
MeaunaKoMMyHUKa Ly

Kathegpa rocysapCTBeHHOTO ynpasneHus

Kacthepa OCHOB BOEHHOI# NOATOTOBKN

Kadegpa pycckoit hunonorun n
MevaKoMMyHUKaLmii

Kadegpa pycckoit hunonorum n
MevaKoMMyHUKaLuii

Kacegpa pycckoii hunonorum n
MeVaKoMMyH MKaLmii

Kaeapa nHhopMaLNOHHbIX 1
YNpPaBNsIoLNX cUCTeM

Katheapa pycckoii hunonorum v
MeavaKoMMyHUKaLmi



61.5.06
51.6.07
61.B.08
61.B.09
61.B.10
b1.B.11
b1.B.12
61.B.13
61.B.14
b1.B.15

61.B.16
b1.B.17

51.B.18
51.B.19
51.8.20
51.8.21
51.8.22
51.B.4B.01
51.8.1B.01.01
51.8./B.01.02
51.8.4B.02
51.8.1B.02.01

51.8.1B.02.02

Bnok 2.Mpaktuka

O6sa3aTtenbHas 4acTb

+

+

+

YacTb, (hopMupyemas yyacTHUKaMu 06pa3oBaTeNbHbIX OTHOLEHUA

+

52.0.01(Y)
52.0.02(M)

52.0.03(Ma)

52.8.01(M)

PA B n3garensckom gena

dopmupoBaHue U3gatenbckux noprhenei
ONeKTPOHHbIE N3AaHNSA
ra3eTHO-XKypHa/bHble N3AaHNs
Pepjaktopckas noArotoBka nsgaHuii
JNuTepaTypHOe pejakTUpoBaHue
Monurpadguuecknii npouecc

OCHOBbI U3/aTeNbLCKOTO Aena

VcTopus U3faTenLCKoro aena

OCHOBbI PeAaKTNpoBaHNs

MpakTUKyM Mo 13aatenbCKoMy aeny
OKOHOMMKA U3[aTeNbCKOro Aena

M3patenbckne cTaHfapTbl

CoBpeMeHHOe U3/jaTeNnbCKoe 4eno
MynbTumMeauniiHble U3faHus

Koppektypa

Web-nporpammupoBaHue

AvicunnanHel (Mmoaynun) no BeiGopy 1 (4B.1)
JKOHOMUYeCKas Teopust

OKOHOMYKA

AvicunnanHel (Moaynu) no BbiGopy 2 (4B.2)

MpaBoBble OCHOBLI NPO(ECCUOHANLHON AeATeNbHOCTN

MpasoBegeHve

Yye6Has (npodeccroHanbHO-03HaKOMUTeNbHasA)
npakTka

Mpou3BoACTBEHHAsA NpaKTUKa

MpeAAnnIOMHaRs NpakTMkKa

MNpousBoAcTBeHHAn (MPodheccroHanbHO-TBOPYECKas)

npakTuka

Bnok 3.focygapcTBeHHas utorosas arrecrayuns

+

+

63.01

63.02

rocyAapcTBeHHbIN 9K3ameH

BbinyckHas kBanudukaunoHHas pabota 6akanaspa

STA.dakynbTaTMBHbI€ AUCLUNNNHBI

+

®TA.01

®TA.02

DNanesepeHune

Bbicwee o6pasoBaHue u KynbTypa
rPaXKAaHCTBEHHOCTI
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16.5

4.5

4.5

7.5

4.5

4.5

15
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21
16.5

4.5

4.5

75

4.5

4.5

15
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108
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216
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144

144
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324
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270

144

72
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44

44

56

138

242

68

88

68

102

68

136
56

68

44

44

34

56

34

34

34

34

34

34

36
28

68

34

34

44

44

56

102

170

68

88

68

102

68

100

56

68

44

44

56

34

34

34

34

34

34

68

34

34

64

64

16

42

46

76

20

40

42

36

80

52

76

28

64

74

16

38

38

38

38

38

38

708
558

154

150

254

150

150

238

10

228

76

38

38

36

36

72

36

36

36

72

72

36

12

72

36

36

6
5 5
5
3
3
4
3
2
2
2
2
2
2
45 4.5 4.5
45 4.5
4.5
4.5
45
4.5
2 2
2
2

7.5
7.5

7.5

15

75

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

33

61

61

61

61

95

50

50

61

61

61

61

61

61

18

Katheapa pycckoii unonoruv n
MeavaKoMMyHUKaLmii

Kadepapa pycckoii punonoruum n
MeAnaKoMMyHNKaL i

Kadegpa pycckoii hunonorum v
Me/NakoMMyHUKaLuii

Katepapa pycckoii hunonorum un
MeAnaKoMMyHNKaL i

Kateapy pycckoii hmunonoruum n
MeavaKoMMyHUKaLmii

Kadepapa pycckoii punonornm n
MeavaKoMMyHUKaLmii

Kadepapa pycckoii thunonornm n
MeAnaKoMMyHUKaL i

Kadegpa pycckoit hunonornn n
Me/nakoMMyHUKaL Ui

Kadepgpa pycckoii hunonorum n
MeAnaKoMMyHNKaL i

Kadespa pycckoii unonorum n
MeAnaKoMMyHNKaL i

Kadegpa pycckoii hunonorum n
MeanaKoMMyHNKaL i

Katheapa 3KOHOMUKN NpeanpusaTUAs
Kadegpa pycckoii unonoruv v
MeAnaKoMMyHUKaLuii

Kathepgpa pycckoii punonoruu n
MeAnaKoMMyHUKaL i

Kadenpa pycckoit punonoruv v
MeAnaKoMMyHNKaL i

Kadenpa pycckoii punonoruv v
MeAnaKoMMyHUKaL Ui

Kathegpa MHHOPMALMOHHbIX 1
YNpaBnsiowmx cucTem

Katheapa ynpasneHus nepcoHanom n
9KOHOMMYECKOI TeopUn
Kathegpa ynpasneHns nepcoHanom n
9KOHOMUYECKOIi TeopUM

Kateapa npeanpuHUMaTensCcKoro npasa u

apbuTpaxxHoro npotecca

Katheapa npeanpuHUMaTenscKoro npasa u

ap6uUTPaXHOro npolecca

Kadespa pycckoit hunonornu n
MeAnaKoMMyHKaL i
Kadegpa pycckoii punonorum n
MeAnaKoMMyHKaL i
Kadeppa pycckoii unonorum n
MeAnaKoMMyHUKaL i

Kaeapa pycckoii unonoruv n
MeAnakoMMyHKaL it

Kathegpa pycckoit punonorumn n
MeAnaKoMMyHUKaLuii
Kathegpa pycckoit hunonoruu n
MeAnaKkoMMyHUKaLuii

Katheapa counonornm n coyunanbHbix
TexHonornii

Kadeapa uHAycTpUanbHo-neaarornyeckoi

nojroToBKMN
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52.0.02(T)

MOZYNb Ty THITaPHLW Elicupionnt
VIHOCTPaHHBIV S13bIK

Mogynb aaecTBe«HO-HayuHbK TTUY. T T
ONeKTVBHas AUCLMITIMHA 0 (IN3MYECKOI

KyNbType 1 crnopty

Mva@. N5« NB1BMbAL AUCLLIT T

Teopusi MaCcCoBOI KOMMYHMKALWN
VicTopus utepatypb!
MepvakynbTypa

CoBpeMeHHbIiA pyCCKuiA A3bIK
MeavamapkeTuHr 1 thaHapaiavHr
TICMXONOTUS MYHOCTIA U TPYMMbI
MeavameHempKMeHT

Mogys» opaHHoiino Anas it .
OCHOBbI BOBHHOI NOATOTOBKY
[n3aiiH nevarHbIx U3paHUin
KHWXHbIE u3paHms
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Koppextypa
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